СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачинского муниципального района

Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.02.2024 № 2

О внесений изменений и дополнений в Устав Сорочинского сельского поселения
Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской
области и в целях приведения Устава Сорочинского сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области в соответствие с действующим
законодательством, Совет Сорочинского сельского поселения РЕШИЛ:

I. Внести в Устав Сорочинского сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области следующие изменения:

1) пункт 12 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по
обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация
муниципальных4 программ по основным направлениям реализации молодежной
политики, организацйя и осуществление мониторинга реализации молодежной
политики в поселении;»;

2) часть 2 статьи 15.3 Устава дополнить словами «в соответствии с
законодательством Российской Федерации»;

3) статью 20.1 Устава дополнить частью 14 следующего содержания:
«14. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо,

замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами
в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном
частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции».»;

4) статью 24 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Глава Сорочинского сельского поселения освобождается от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или Об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами
в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-
6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».»;

5) статыо 27 Устава дополнить частью 2.2 следующего содержания:
«2.2. Глава местной администрации освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами
в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не Зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-
6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»»;

6) в статье 33 Устава:
- в наименовании статьи, в части 2, во втором абзаце части 3 слова

«опубликование (обнародование)» заменить словом «обнародование» в
соответствующих падежах;

- в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе соглашения».
II, Представить настоящее решение для государственной регистрации в

Управление Министерства ю с т и ц и й  Российской Федерации по Омской области в сроки
и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ. «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований». . \  ;

III, Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в
периодическом печатном издании распространяемом в Сорочинском сельском
поселении — «СОрочинский муниципальный вестник». w

IV, Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета
Сорочинского сельского поселения
Калачинского муниципального района Омской области

Г лава Сорочинского сельского поселения
Калачинского муниципального района
Омской области

Н.Г.Крысов

А.П.Комиссаров

МИНИСТЕРСТВО юстиции
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЮСТ РОССИИ)

Главе
Сорочинского сельского поселения

Калачинского муниципального района
Омской областиУПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.П. Комиссарову

ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ МИНЮСТА 55l512moi(a>list.ru

РОССИИ ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ)

. ул. Ленина, д. 41а, г. Омск, 644010
тел. (3812)95-11-08, факс (3812)95-11-07

e-mail: ru55@minjust.gov.ru

28.02.2024 № 55/02-973

на№ ______  от

Уведомление
о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном

правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в
государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской

4 ' Федерации

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области
уведомляет о включении в государственный реестр уставов муниципальных образований
Омской области решения Совета Сорочинского сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области от 09.02.2024 № 2 «О внесении изменении и
дополнений в Устав Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального
района Омской области» (далее -  муниципальный правовой акт).

Дата государственной регистрации муниципального правового акта 28.02.2024.
Государственный регистрационный номер муниципального правового акта

RU555073112024Q01.
28.02.2024 текст муниципального правового акта размещен на портале

Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в
Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://pravo-miniust.ru. 11Цр://право-минюст.пФ).

Исполняющий обязанности начальника А.А. Вяткин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 00C037935EA5EAA7D2SA48216FD8DC7DC7
Владелец Виткин Андрей Александрович
Действителен с 27.12.2023 по 21,03.2025

\ J
В.О, Скандакова
(3812) 951-108 (доб. 807)

mailto:ru55@minjust.gov.ru
http://pravo-miniust.ru